ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
	  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

________ 2025 года                 с. Александровское                                     № ___

О внесении изменений в решение Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 01 ноября 2024 года № 932/125 «Об установлении туристического налога и введении его в действие на территории Александровского муниципального округа Ставропольского края»

В соответствии с главой 331 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Александровского муниципального округа Ставропольского края Совет депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 01 ноября 2024 года № 932/125 «Об установлении туристического налога и введении его в действие на территории Александровского муниципального округа Ставропольского края» следующие изменения:
1.1. Дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1. Установить дополнительные категории физических лиц, стоимость услуг по временному проживанию которых не включается в налоговую базу, при условии предоставления налогоплательщиком документов, подтверждающих статус соответствующего физического лица:
лица, имеющие регистрацию по месту жительства или по месту пребывания на территории Ставропольского края либо работающие по трудовому договору (контракту) на территории Ставропольского края;
лица в возрасте до 14 лет.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на информационно-правовом портале Александровского муниципального округа Ставропольского края.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

Глава
Александровского муниципального
района Ставропольского края                                                           А.В. Щекин

Председатель Совета депутатов
Александровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                          О.Н. Босова

Проект вносит:

Глава
Александровского муниципального
округа Ставропольского края                                                        А.В.Щекин

Проект визируют:

Первый заместитель главы администрации
Александровского муниципального
округа Ставропольского края                                                       В.И. Ермошкин

Управляющий делами
администрации Александровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                    Ю.В. Иванова

Начальник юридического отдела
администрации Александровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                    Т.А. Софронова

Проект подготовил:

Начальник финансового управления
администрации Александровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                    И.Е. Мацагоров

[bookmark: _GoBack]
СВЕДЕНИЯ О ПРОВЕДЕНИИ НЕЗАВИСИМОЙ АНТИКОРРУПЦИОННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ
	Дата начала приема заключений
	21.05.2025

	Дата окончания приема заключений
	29.05.2025

	Разработчик проекта НПА
	Финансовое управление администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края

	Информация о разработчике проекта НПА (юр.адрес, тел., факс, эл.почта)
	Юридический адрес: 356300 с. Александровское Ставропольского края, ул. Карла Маркса, д.58;
Телефон: 2-67-97;
Электронная почта: fualkr@mfsk.ru

   ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту Решения Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края «О внесении изменений в Решение Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 01 ноября 2024 года № 932/125 «Об установлении туристического налога и введении его в действие на территории Александровского муниципального округа Ставропольского края».

В соответствии с главой 331 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании подпункта 13.1 пункта 13 Протокола еженедельного совещания Губернатора Ставропольского края № 26 от 16 декабря 2024 года, предусматривающего внесение изменений в части дополнения перечня лиц, освобожденных от уплаты туристического налога,
предлагается к рассмотрению проект решения Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края «О внесении изменений в Решение Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 01 ноября 2024 года № 932/125 «Об установлении туристического налога и введении его в действие на территории Александровского муниципального округа Ставропольского края» в части установления дополнительных категорий физических лиц, стоимость услуг по временному проживанию которых не включается в налоговую базу, при условии предоставления налогоплательщиком документов, подтверждающих статус соответствующего физического лица:
лица, имеющие регистрацию по месту жительства или по месту пребывания на территории Ставропольского края либо работающие по трудовому договору (контракту) на территории Ставропольского края;
лица в возрасте до 14 лет.